
 

1 

Z á p i s     č . 30  
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 2. 8. 2021  

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 22. 7. do 2. 8. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Stanislava Ticháčková 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Petr Suastika, Libuše Hynčíková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 342 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

Zastupitelům byly sděleny všeobecné informace z jednání se zástupcem Povodí 

Vltavy ohledně možností čištění potoka v návaznosti na minulé jednání. Obecní 

úřad jednáním zjistil, že vyčištění potoka je možné pouze u upravovaného koryta 

potoka. Přirozené koryto potoka musí zůstat s ohledem na ochranu životního 

prostředí zcela ve vlivu přírody. Zástupce Povodí Vltavy prověří konkrétní 

případ a v případě, že by bylo možné zahájit řízení, kontaktuje Obec Brnířov, aby 

zahájení řízení podpořila svojí žádostí. Jakmile bude mít Obecní úřad další 

informace, informuje Zastupitelstvo obce na jeho následujícím zasedání. 

 

3. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozhodnutím MMR ČR o přidělení dotace 

z OP Podpora rozvoje regionů 2019+ na projekt Obnova MK č. 11 a 20 v OZ 



 

2 

Brnířov ve výši 5.159.440,-- Kč. Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace do 

rozpočtu obce, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 343 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od MMR ČR z OP Podpora  

                            rozvoje regionů 2019+ na projekt Obnova MK č. 11 a 20 v OZ  

                            Brnířov ve výši 5.159.440,-- Kč do rozpočtu obce. 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na administraci výběrového 

řízení na akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov od firmy Petr Škoda, 

inženýrská činnost a projekce, se sídlem Šeříková 580, Dobřany. Zastupitelstvo 

si nabídku prostudovalo a schválilo, aby administraci výběrového řízení na akci 

Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov prováděl pan Petr Škoda dle předložené 

cenové nabídky a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž 

hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 344 – Zastupitelstvo schválilo, aby administraci výběrového řízení na  

                              akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov prováděl pan Petr  

                              Škoda dle předložené cenové nabídky a pověřilo starostu obce  

                              podpisem smlouvy o dílo. 

 

5. Zastupitelstvo stanovilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci  

Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov v následujícím složení: Petr Kaše, Marie 

Kadlecová a Václav Bouberle, náhradník Věra Jandová. Hlasování proběhlo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení 345 – Zastupitelstvo schválilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové  

              řízení na akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov v následujícím   

              složení: Petr Kaše, Marie Kadlecová a Václav Bouberle, náhradník  

              Věra Jandová. 

 

6. Zastupitelé navrhli pro oslovení k zaslání nabídky do výběrového řízení na akci 

Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov následující firmy:  

- FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín, 

- STRABAG a. s., Parková 1205/11, Plzeň, 

- PROJECT PLUS KLATOVY spol. s r. o., Luby 175, Klatovy. 



 

3 

 

 Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení 346 – Zastupitelstvo schválilo oslovit pro zaslání nabídky do výběrového  

řízení na akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov následující 

firmy:  

▪ FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín 

▪ STRABAG a. s., Parková 1205/11, Plzeň, 

▪ PROJECT PLUS KLATOVY spol. s r. o., Luby 175, Klatovy. 

 

7. Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na výkon funkce technického 

dozoru investora na akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov od firmy Petr 

Škoda, inženýrská činnost a projekce, se sídlem Šeříková 580, Dobřany. 

Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo a schválilo, aby funkci technického 

dozoru investora na akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov prováděl pan Petr 

Škoda dle předložené cenové nabídky a pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 347 – Zastupitelstvo schválilo, aby funkci technického dozoru investora                             

                              na akci Obnova MK č. 11 a 20 v OZ Brnířov prováděl pan Petr  

                              Škoda dle předložené cenové nabídky a pověřilo starostu obce  

                              podpisem smlouvy o dílo. 

 

8. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o umístění zařízení (bezúplatná) č. 

SUZB/6032/2021 a to 2 ukazatelů rychlosti mezi Obcí Brnířov a společností 

ČEZ Distribuce, a. s. Zastupitelé si smlouvu prostudovali, bez připomínek jí 

schválili a pověřili starostu jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 348 – Zastupitelé schválili Smlouvu o umístění zařízení (bezúplatná)  

                              č. SUZB/6032/2021 a to 2 ukazatelů rychlosti mezi Obcí Brnířov  

                              a společností ČEZ Distribuce, a. s. a pověřili starostu obce jejím  

                              podpisem. 

 



 

4 

 

- Zastupitelům byl předložen návrh instalovat z důvodu ochrany obecního 

majetku bezpečnostní kameru, která by monitorovala novou pergolu u 

hasičského klubu na návsi. Zastupitelé návrh projednali a odsouhlasili 

pořízení bezpečnostní kamery s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    1 

 

Usnesení č. 349 – Zastupitelé odsouhlasili pořízení bezpečnostní kamery na  

                              monitorování prostoru nové pergoly u hasičského klubu na  

                              návsi za účelem její ochrany před poškozením. 

 

- V návaznosti na předchozí bod byla Zastupitelstvu obce předložena cenová 

nabídka na pořízení 2 ks bezpečnostních kamer včetně příslušenství a 

montáže od firmy Quovadis Technology s. r. o. Zastupitelé si nabídku 

prostudovali a schválili pořízení bezpečnostní kamery od Firmy Quovadis 

Technology s. r. o. dle předložené cenové nabídky, o čem hlasovali s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    1 

 

Usnesení č. 350 – Zastupitelstvo schválilo pořízení bezpečnostních kamer pro  

                              monitorování prostoru nové pergoly u hasičského klubu na  

                              návsi od firmy Quovadis Technology s. r. o. dle předložené  

                              cenové nabídky. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost včelaře pana Oty Hynčíka o povolení 

umístění včelstev na obecní pozemky 347/5, 346/2, 347/20. Zastupitelstvo 

schválilo, že si pan Hynčík může bezplatně umístit včelstva na uvedené 

pozemky, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    1 

 

Usnesení č. 351 – Zastupitelstvo vyhovělo žádosti včelaře pana Oty Hynčíka a  

                              povoluje mu bezplatné umístění včelstev na obecní pozemky č.  

                              347/5, 346/2 a 347/20. 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření Obce Brnířov č. 4/2021. 

Zastupitelstvo si rozpočtové opatření prostudovalo a bez připomínek je 

schválilo s tímto výsledkem: 

 



 

5 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                     0                       0 

 

Usnesení č. 352 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření Obce Brnířov č.  

                              4/2021. 

 

- Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr směny pozemků: část pozemku č. 

625/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu cca 678,25 m 2 ve vlastnictví Obce Brnířov 

za část pozemku č. 629 v k. ú. Brnířov v rozsahu cca 522,36 m2 a část 

pozemku č. 163/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu cca 155,89 m2 ve vlastnictví 

soukromého vlastníka. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. 

O vydání záměru hlasovalo zastupitelstvo obce s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    1 

 

Usnesení č. 353 – Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr směny pozemků:  

                              část pozemku č. 625/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu cca 678,25 m2  

                              ve vlastnictví Obce Brnířov za část pozemku č. 629 v k. ú.  

                              Brnířov v rozsahu cca 522,36 m2 a část pozemku č. 163/1 v k. ú.  

                              Brnířov v rozsahu cca 155,89 m 2 ve vlastnictví soukromého  

                              vlastníka. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem.   

 

- Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr směny pozemků: část pozemku č. 

269/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu cca 126,1 m2 ve vlastnictví Obce Brnířov za 

část pozemku č. 167/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu 126,1 m2 ve vlastnictví 

soukromého vlastníka. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. 

O vydání záměru hlasovalo zastupitelstvo obce s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    1 

 

Usnesení č. 354 – Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr směny pozemků:  

                             část pozemku č. 269/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu cca 126,1 m 2 ve  

                             vlastnictví Obce Brnířov za část pozemku č. 167/1 v k. ú.  

                             Brnířov v rozsahu 126,1 m 2 ve vlastnictví soukromého   

                             vlastníka. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. 

 

 

- Zastupitelstvu obce byla předložena nabídka na koupi pozemku č. 169 v k. 

ú. Brnířov o výměre 643 m2 ve vlastnictví Nadačního fondu Věry Třebícké-

Řivnáčové za cenu 97.000,-- Kč. Zastupitelstvo nabídku projednalo, 

schválilo koupi uvedeného pozemku za uvedenou cenu a pověřilo starostu 

obce podpisem kupní smlouvy. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 



 

6 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    1 

 

Usnesení č. 355 – Zastupitelstvo obce schválilo nákup pozemku č. 169 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 643 m2 ve vlastnictví Nadačního fondu Věry  

                              Třebícké-Řivnáčové za cenu 97.000,-- Kč a pověřilo starostu  

                              obce podpisem Kupní smlouvy. 

 

 

- Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr směny pozemků: pozemek č. 266 

v k. ú. Brnířov o výměře 1845 m2 (travnatá plocha) ve vlastnictví Obce 

Brnířov za pozemek č. 168/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu 345 m2 (asfaltová 

plocha) ve vlastnictví soukromého vlastníka. O vydání záměru hlasovalo 

zastupitelstvo obce s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     6                       0                    2 

 

Usnesení č. 356 - Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr směny pozemků:   

                             pozemek č. 266 v k. ú. Brnířov o výměře 1845 m2 (travnatá  

                             plocha) ve vlastnictví Obce Brnířov za pozemek č. 168/1 v k. ú.  

                             Brnířov v rozsahu 345 m2 (asfaltová plocha) ve vlastnictví  

                             soukromého vlastníka. 

 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost SK Kdyně 1920 o příspěvek z rozpočtu 

obce. Zastupitelé schválili poskytnutí příspěvku z rozpočtu ve výši 5.000,-- 

Kč a pověřili starostu obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy. Hlasování 

proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                     0                       0 

 

Usnesení č. 357 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce  

                              žadateli SK Kdyně 1920 ve výši 5.000,-- Kč a pověřili starostu  

                              obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

- Zastupitelé projednali pořádání tradiční akce Brnířovskej parez a schválili 

její uspořádání dne 7. 8. od 15:00 hodin, po závodě následuje posezení při 

muzice. Ukončení hudební produkce bude 8. 8. 2021 v 01:00 hodin, 

občerstvení uzavře provoz nejpozději v 02:00 hodin. O uvedeném se 

hlasovalo s tímto výsledkem: 



 

7 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                     0                       0 

 

Usnesení č. 358 – Zastupitelé schválili pořádání tradiční akce Brnířovskej parez  

                              dne 7. 8. 2021 s ukončením hudební produkce 8. 8. 2021 v 01:00   

                              hodin a uzavřením provozu občerstvení v 02:00 hodin. 

 

- Zastupitelé projednali pořádání tradičního setkání s důchodci, které obvykle 

probíhá v prosinci na obecním úřadě. Nyní, když je vystavěna nová pergola 

u hasičského klubu, jeví se jako vhodné řešení uspořádat setkání s důchodci 

již např. v polovině září, zorganizovat posezení s muzikou u hasičského 

klubu. Zastupitelé vyjádřili s tímto nápadem souhlas. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:35 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 6. 9. 2021 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne: 3. 8. 2021   

 

Ověřovatelé: Petr Suastika 

 

    Libuše Hynčíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


